SAd\E
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

rlrsaitc(r sa itc;liu rttlti.lttg.gor .br CN PJ: 23.7tt2.t1l6/000I I 0

,\utlrquil N'lunicipal (l,ci I035/90)
l'ça Zcca Soarcs. 2l I - 37925-(X)0 PlUNllll/Nf (l -'l'clclax -17-3-17l-1332

PORTARIA.SAAE
PruMHr o2tl2o25

DÁ PRoNroÇÃo DE NÍvEL Ao sERvtDoR

O Diretor do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Resolução n' 13912021 de 0510112021 criada pelo Comitê Técnico e
Administrativo e Resolução no 0311990 que aprova o Regimento lnterno do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, e o disposto no item VIII do art.7o. do referido regimento, da avaliação e
do Plano de Cargos e Salários do SAAE de Piumhi, aprovado pelo Comitê Técnico e Administrativo,
convalidada pela Lei Complementar Municipal n" 06912022.

' CONSIDERANDO o disposto no artigo 83 do Plano de Cargos e Salários do Serviço Autônomo de
Agua e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, aprovado por lei municipal;

- CONSIDERANDO o tempo de serviços prestados pelo funcionário relacionado abaixo, conforme
Lei complementar Municipal que aprovou o Plano de cargos e salários do sAAE;

R E. S O L V E:

Art. 1o.) Fica promovido de nível por direito, o servidor relacionado abaixo por
tempo de serviços prestados a esta Autarquia Municipal:

- GIORDANE PEREIRA VEIGA, do nível XIV para o nível XV faixa "C" do cargo de ENCANADOR;

- LaCAS ALEIXO SOUZA, do nível XII para o nível XII faixa "E" do cargo de OPERADOR DE ETÁ;

{rt.2o.) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua aprovaçào.

Piumhi, 28 de março de2025

EDUA

CERTIFICAMOS PARAM
A0 DISPOST0 NO ARTIGO 72 DA LEt oncÂrrrna

ryüil§ü^

O DE ASSIS
xecutivo do SAADire

Página 1 de I